ПРОТОКОЛ ЕМД № 1

от 24.01.2017  года
Председатель:
Козлова С.С.- заведующая школой;
Секретарь:
Николаева В.С.- методист
Тема Единого Методического дня: «Методическое взаимодействие  педагогов в обеспечении преемственности в содержании учебных предметов, используемых технологиях обучения  между начальным и основным уровнем образования»
Присутствовали члены педагогического коллектива
Повестка:
1. Открытые уроки
-  русский язык 3 класс «Падежи имени существительного»
- русский язык 4 класс «Будущее время глагола»
- русский язык 6 класс «Не с прилагательными»
- математика 6 класс «Длина окружности»
1. Ролевая игра
1. Круглый стол по теме ЕМД
1.Слушали:
1. Брагину Л.Н. – учителя 3 класса с анализом урока;
1. Потеряеву Е.Ф. –учителя 4 класса с анализом урока;
1. Денисовец Т.Д. с анализом урока в 6 классе;
1. Рогову Е.В. с анализом урока математики в 6 классе
1. Денисовец Т.Д. мастер-класс кружка «Юнкор»
Решили: открытые уроки считать хорошими, это современные уроки, на которых учащихся учат учиться. Преемственность начального и среднего звена на уроках русского языка  4 и 6 класса просматривается.

2. Слушали
Николаеву В.С. она провела ролевую игру, на которой педагоги, разбившись на 5 групп, выступали в роли учителя НОО, учителя ООО, родителя, ученика, методической службы.
ВЫСТУПИЛА:
Петрова Т.Ф. Она провела круглый стол с педагогами, на котором они обсудили вопросы по методическому взаимодействию  педагогов в обеспечении преемственности в содержании учебных предметов, используемых технологиях обучения  между начальным и основным уровнем образования

Решили:
2. Открытые уроки считать современными и хорошими;
2. Создать систему преемственности в школе между дошкольным, начальным и средним образованием.

Председатель                                                                                               С.С.Козлова

Секретарь                                                                                                    В.С.Николаева